
 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251122 - 0444251123   

 

Prot. 8432               Vicenza, 10/07/2015 
 
                                                                 AL MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto   

                                                                                                                    Direzione Generale – VENEZIA  

  
                                                                                                                   AL Dirigente Scolastico  

                                                                                                                   del Liceo Pigafetta – VICENZA  

  
                                                                                                                    Ai Dirigenti Scolastici  

                                                                                                                    delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado della provincia –LORO SEDI 

   

                                                                                                                   Ai Dirigenti  

                                                                                                                   Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia  

                                                                                                                     

                                                                                                                    Al Sito WEB - sede   

                     

                        All’URP – sede   
                                                                                                                     

 
 
 
            IL DIRIGENTE  
  
VISTO l’art. 6/bis dell’ipotesi del CCNI, valevole per l’anno scolastico 2015/16, recante le  
            disposizioni normative sull’utilizzazione del personale nei licei musicali e coreutici, il  
            cui comma 6 prevede la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità dei posti, distinto    
            per insegnamento, formatesi in dette istituzioni per le classi A031, A032 e A077;  
VISTO l’art. 10 dell’ipotesi CIR sottoscritta il 19/06/2015 
VISTO il piano delle disponibilità del Liceo Musicale istituito presso il Liceo “Pigafetta” di     
           Vicenza:  
 
 
 
 
 
 
             DECRETA   
  
Per l’anno scolastico 2015/16 le disponibilità, distinte per insegnamenti, del Liceo Musicale 
istituito presso il Liceo “Pigafetta” di Vicenza, sono così determinate:     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251122 - 0444251123   

 

    

  A.S. 2015-16 Disponibilità distinte per insegnamento  

 
Discipline musicali di indirizzo 
 

MATERIA ORE TOTALI CATTEDRE ORE RESIDUE 
Teoria analisi e composizione 30 1x18 12 
Tecnologie musicali 20 1x18 2 
Storie della musica 20 1x18 2 
 
Discipline strumentali 
 

ESECUZIONE ED 
INTERPRETAZIONE 

 
ORE  TOTALI 

 
CATTEDRE 

 
ORE RESIDUE 

Arpa 5 / 5 
Canto 23 1x18 5 
Contrabasso 9 / 9 
Chitarra 46 2x18 10 
Clarinetto 33 1x18 15 
Corno 2 / 2 
Fagotto 4 / 4 
Flauto 48 2x18 12 
Oboe 6 / 6 
Pianoforte 187 10X18 7 
Percussioni 36 2x18 / 
Sassofono 30 1x18 12 
Tromba 7 / 7 
Viola 2 / 2 
Violino 49 2x18 13 
Violoncello 32 1x18 14 
 

LABORATORIO DI MUSICA  
D’INSIEME 

 
ORE  TOTALI 

 
CATTEDRE 

 
ORE RESIDUE 

Arpa / / / 
Canto 4 / 4 
Contrabasso 3 / 3 
Chitarra 8 / 8 
Clarinetto 3 / 3 
Corno 3 / 3 
Fagotto / / / 
Flauto 6 / 6 
Oboe 6 / 6 
Pianoforte 29 1X18 11 
Percussioni / / / 
Sassofono 6 / 6 
Tromba 5 / 5 
Viola 4 / 4 
Violino 23 1X18 5 
Violoncello 4 / 4 



 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251122 - 0444251123   

 

 
Dette disponibilità saranno impiegate per le operazioni di utilizzazione previste dal citato  
art.6/bis, conseguenti alle istanze prodotte dai docenti aventi titolo.  
Sono fatte salve eventuali modifiche del presente decreto conseguenti all’introduzioni di 
nuove e /o differenti indicazioni normative del testo di riferimento non appena reso 
definitivo.    
 
 

 

 
 
                                                                                             F.to  IL DIRIGENTE    
                                                                         Dr. Giorgio Cora’ 

                                                                                                                                    

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Uff. Scuole II° Angelo Conti, tel. 251140) 
 


